[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 года                                                                                                        № 977
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 30 октября 2019 года № 889

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие социальной политики» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2019 года № 889 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие социальной политики» следующие изменения:

1) позицию «Параметры финансового обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы              на 2019 - 2026 годы  составляет – 316 985,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 59 287,9  тыс.рублей;

2021 год – 71 775,8  тыс.рублей;

2022 год – 67 572,0  тыс.рублей;

2023 год – 29 565,0  тыс.рублей;

2024 год – 40 991,3  тыс.рублей;

2025 год – 23 896,6  тыс.рублей;

2026 год – 23 896,6  тыс.рублей;
1) за счет средств бюджета Белоярского района – 96 619,8 тыс.рублей, в том числе  по годам:

2020 год – 13 441,1 тыс.рублей;

2021 год – 13 313,9 тыс.рублей;

2022 год – 13 764,1 тыс.рублей;

2023 год – 14 380,2 тыс.рублей;

2024 год – 25 533,3 тыс.рублей;

2025 год – 8 093,6  тыс.рублей;

2026 год – 8 093,6  тыс.рублей;

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 217 429,6 тыс.рублей,  в том числе по годам:

2020 год –  45 846,8 тыс.рублей;

2021 год –  58 461,9 тыс.рублей;

2022 год –  50 872,1 тыс.рублей;

2023 год –  15 184,8 тыс.рублей;

2024 год –  15 458,0 тыс.рублей;

2025 год –  15 803,0 тыс.рублей;

2026 год –  15 803,0 тыс.рублей.
3) за счет средств бюджета Российской Федерации                  (далее – федеральный бюджет) – 2 935,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

2022 год –  2 935,8 тыс.рублей.

»;

2) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 26 декабря 2024 года № 977
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие социальной политики»
«Таблица 4

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного меро            приятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

	(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района»

	1.1.
	Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района (1,2)

	Всего
	159 521,8
	32 698,9
	41 034,2
	36 343,5
	11 557,1
	22 900,9
	7 493,6
	7 493,6

	федеральный бюджет
	2 935,8
	0,0
	0,0
	2 935,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	71 011,5
	20 269,7
	29 476,7
	21 265,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	85 574,5
	12 429,2
	11 557,5
	12 142,6
	11 557,1
	22 900,9
	7 493,6
	7 493,6

	1.1.1.
	Реализация мероприятий, направленных на повышение качества жизни неработающих пенсионеров
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	251,0
	251,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Предоставление выплат и компенсаций  гражданам Белоярского района
	УОТиСП, КО, КК, КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	24 119,0
	1 456,6
	2 362,4
	2 707,1
	2 773,4
	10 656,5
	2 081,5
	2 081,5

	1.1.3.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	28 411,2
	2 775,7
	2 985,5
	3 469,0
	4 269,5
	4 970,5
	4 970,5
	4 970,5

	1.1.4.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям (вознаграждение приемным родителям)<*>
	ООиП*
	бюджет автономного округа
	17 997,1
	5 619,7
	6 683,8
	5 693,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Обеспечение дополнительных гарантий прав на имущество и жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей<*>
	ООиП*, КМС
	Всего
	54 363,8
	14 650,0
	22 315,9
	17 397,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2 935,8
	0,0
	0,0
	2 935,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	51 428,0
	14 650,0
	22 315,9
	14 462,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Организация отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей<*>
	ООиП*
	бюджет автономного округа
	477,0
	0,0
	477,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям (ремонт жилых помещений) <*>
	ООиП*, УЖКХ
	бюджет автономного округа
	1 109,4
	0,0
	0,0
	1 109,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8.
	Организация и проведение  социально значимых мероприятий  для граждан Белоярского района
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	32 793,3
	7 945,9
	6 209,6
	5 966,5
	4 514,2
	7 273,9
	441,6
	441,6

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	159 521,8
	32 698,9
	41 034,2
	36 343,5
	11 557,1
	22 900,9
	7 493,6
	7 493,6

	бюджет федеральный
	2 935,8
	0,0
	0,0
	2 935,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	71 011,5
	20 269,7
	29 476,7
	21 265,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	85 574,5
	12 429,2
	11 557,5
	12 142,6
	11 557,1
	22 900,9
	7 493,6
	7 493,6

	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	2.1.
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию социально значимых проектов  (3,4)
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	10 077,9
	770,0
	1 550,0
	1 400,0
	2 611,4
	2 546,5
	600,0
	600,0

	2.2.
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства) (3,4)
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, пострадавшим в результате введения ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году (10,11)
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	241,9
	241,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет Белоярского района
	10 419,8
	1 011,9
	1 550,0
	1 400,0
	2 711,4
	2 546,5
	600,0
	600,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	3.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий (5-9)
	УОТиСП, ООиП*,
	Всего
	147 043,6
	25 577,1
	29 191,6
	29 828,5
	15 296,5
	15 543,9
	15 803,0
	15 803,0

	отдел по  организации деятельности   КДНиЗП
	бюджет автономного округа
	146 418,1
	25 577,1
	28 985,2
	29 607,0
	15 184,8
	15 458,0
	15 803,0
	15 803,0

	бюджет Белоярского района
	625,5
	0,0
	206,4
	221,5
	111,7
	85,9
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	Осуществление деятельности по опеке и попечительству <*>
	ООиП*
	Всего
	44 803,5
	13 023,4
	15 316,7
	16 463,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	44 566,8
	13 023,4
	15 206,6
	16 336,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	236,7
	0,0
	110,1
	126,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по осуществлению контроля за использованием и распоряжением жилыми помещениями отдельных категорий граждан <*>
	ООиП*
	бюджет автономного округа
	1 677,9
	0,0
	1 027,2
	650,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	отдел по  организации деятельности   КДНиЗП
	Всего
	86 331,0
	10 704,0
	10 816,5
	10 906,6
	13 126,6
	13 649,7
	13 563,8
	13 563,8

	бюджет автономного округа
	85 990,4
	10 704,0
	10 734,0
	10 827,5
	13 033,5
	13 563,8
	13 563,8
	13 563,8

	бюджет Белоярского района
	340,6
	0,0
	82,5
	79,1
	93,1
	85,9
	0,0
	0,0

	3.1.4.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда
	УОТиСП
	Всего
	14 231,2
	1 849,7
	2 031,2
	1 807,8
	2 169,9
	1 894,2
	2 239,2
	2 239,2

	бюджет автономного округа
	14 183,0
	1 849,7
	2 017,4
	1 792,0
	2 151,3
	1 894,2
	2 239,2
	2 239,2

	бюджет Белоярского района
	48,2
	0,0
	13,8
	15,8
	18,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	147 043,6
	25 577,1
	29 191,6
	29 828,5
	15 296,5
	15 543,9
	15 803,0
	15 803,0

	бюджет автономного округа
	146 418,1
	25 577,1
	28 985,2
	29 607,0
	15 184,8
	15 458,0
	15 803,0
	15 803,0

	бюджет Белоярского района
	625,5
	0,0
	206,4
	221,5
	111,7
	85,9
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	316 985,2
	59 287,9
	71 775,8
	67 572,0
	29 565,0
	40 991,3
	23 896,6
	23 896,6

	федеральный бюджет
	2 935,8
	0,0
	0,0
	2 935,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	217 429,6
	45 846,8
	58 461,9
	50 872,1
	15 184,8
	15 458,0
	15 803,0
	15 803,0

	бюджет Белоярского района
	96 619,8
	13 441,1
	13 313,9
	13 764,1
	14 380,2
	25 533,3
	8 093,6
	8 093,6

<*>  до 01.01.2023 года

».